olunuz. Çarşamba günü hacamat olmaktan sakınınız. Ne cüzzâm (hastalığı)

ne de baras (hastalığı) Çarşamba günü veya Çarşamba gecesi dışında kalan

hiç bir gün veya gecede meydana gelmez.»"48 Bu rivayeti İbn Mâce es-

Sünen’inde zayıf bir tarikle rivayet etmiştir.

İbn Kayyim el-Cevziyye (ö. 751/1350) eṭ-Ṭıbbü’n-nebevî de “ilk ve son haf-

taya göre ay ortası ile onu takip eden haftanın hacamat için en uygun zaman

olduğunu, ihtiyaç anında yaptırıldığı takdirde ise ayın başı veya sonunda

herhangi bir zamanda fark etmeksizin kişiye fayda sağlayacağını”49 belirtir.

İlgili bu hadisleri araştıran kişi bu rivayetlerin sahih olarak aktarılmadığını,

hepsinin zayıf olduğunu tetkik eder. Nitekim bu hususu âlimler vurgulamış,

İbn Kayyim, “hacamat günlerine dair tüm bu rivayetlerin zayıf olduğunu”,

İbn Hacer Askalânî (ö. 852/1449) “hacamat için uygun vakitler hakkında

varid olan rivayetlerin sıhhat değeri taşımadığını” ifade etmiş, bu açıklama-

sıyla sanki hacamat için belli bir zaman tayininin söz konusu olmadığını,

ihtiyaç anında icra edileceğine işaret etmiştir. İbn Hacer, zamanındaki tabip-

hükmüdür. Bu konuda fakihler farklı görüşlere sahiptir.

3.1.1. Abdestin Mutlak Olarak Bozulacağı Görüşü

Birinci görüşe göre hacamatla beraber vücutta kanın çıkması abdesti bo-

zan durumlardan birisidir. Hanefî mezhebi bu görüşü benimsemiştir. Mu-

hammed eş-Şeybânî’nin (ö. 189/805) el-Mebsûṭ’da “Ben derim ki, abdestini

aldıktan sonra hacamat yaptıran kimsenin durumuyla alakalı ne dersin?

Dedi ki bu (hacamat) uygulaması onun abdestini bozar.”52

3.1.2. Kanın Çok Akması Durumunda Abdestin Bozulacağı Görüşü

İkinci görüşe göre vücuttan kanın çokça çıkması durumu abdest almayı

rivayet edildiğine göre, Rasûlullah (s.a.s.) oruçlu

iken kan aldırmıştır.68

3.2.2. Hacamatın Orucu Etkileyeceği Görüşü

İkinci görüşe göre Hanbeliler, hacamatın bu işi meslek edinen kişiye

(haccâm) ve yaptırana etkisi olacağı ve her birisinin oruçlarının bozulacağı

görüşünü benimsemişlerdir. İbn Kudâme (ö. 620/1223), el-Muġnî’de “Haca-

mat bu işi yapan ve yaptıranın orucu bozacağını” belirtmiş,69 hacamatın

orucu bozacağına dair zikredilen şu rivayeti esas almışlardır:70

Şeddâd b. Evs’in (r.a.) şöyle dediği rivayet edilmiştir:

63 İbn Nüceym, el-Baḥrü’r-râʾiḳ, (Beyrut: Dârü’l-Kütübü’l-İlmiyye, 2013), 2/294.

Nüceym, “İhramlının kokulu olmayan sürme sürmesi, sünnet olması (hıtan),

damardan kal aldırması (fasd), azı dişini vb. çektirmesi, kırık yerini tedavi

ettirip sardırması ve hacamat olması, kendisi hakkında mekruh olmayan

şeylerdir.” demiştir.73

3.3.2. Mâlikîlerin Görüşü

Mâlikîlerden el-Berâziî (ö. 430/1039) ihramlı kişinin hacamat yaptırıp, ha-

camat mahallini tıraş etmesi durumunda (haşerat vb.) canlı öldürmediğine

kani olduğu sürece kendisine herhangi bir şey gerekmeyeceğini belirtir.

Zaruret sebebiyle hacamat yaptırılması ve hacamat mahallinin tıraş edilmesi

caizdir.

fidye ödemesi gerekir; hacamat yapan için ise herhangi bir ceza gerekmez.75

3.3.3. Şafiîlerin Görüşü

Şafiîler, zaruret olmaksızın ihramlının hacamat yaptırabileceği görüşün-

dedir. Şâfiî (ö. 204/820), el-Üm’de şöyle der; “İhramlı kişi, zaruret olmaksızın

hacamat olur, tıraş olmaz dedi. Bunun üzerine (öğrencisi) buna dair delilin

nedir? diye sorunca Şâfiî, bize Mâlik o da Yahya b. Said’den o da Süleyman

b. Yesâr’dan haber verdiğine göre Hz. Peygamber (s.a.s.) (Veda Hacc'ında)